泉州市生产力促进中心关于举办企业研发经费归集培训班的通知
各县（市、区）科技局，丰泽区、石狮市工业信息化和科技局，泉州开发区、泉州台商投资区科技经济发展局，各有关企事业单位：
为贯彻《泉州市人民政府关于加速高新技术企业培育发展若干措施的通知》（泉政文〔2019〕42号）文件精神，进一步提升全社会研发经费投入统计质量和做好2021年高企认定申报财务辅导工作，全方位推动科技服务工作高质量发展超越。泉州市生产力促进中心联合泉州开发区科技经济发展局开展企业研发经费归集培训工作，具体通知如下：

主办单位

泉州经济技术开发区管理委员会

泉州市科学技术局
承办单位

泉州市生产力促进中心

泉州开发区科技经济发展局

泉州科技大市场

三、培训时间

2020年12月17日周四（09:30-12:00）
四、培训地点

泉州市太子酒店会议中心三楼锦绣厅

五、重点辅导培训对象

1.规模以上企业、规模以下高新技术企业和2021年拟申报高企企业财务负责人（就近原则、重点辅导开发区企业）；

2.2021年到期需要重新认定企业财务负责人；

3.省高备案入库未出库企业财务负责人；

4.泉州市高新技术企业创业服务中心（国家级孵化器）入孵企业；

5.泉州市科技服务辅导机构财务辅导人员（原则上只派一名人员参加）。

六、辅导培训内容和讲师

（一）培训内容

1.企业研发费用加计扣除、核算与归集、申报辅导；

2.高新技术企业财税相关实操案例；

3.现场交流辅导，一对一问题解答。

（二）培训讲师

辅导培训班将邀请具有丰富财务管理、高新技术企业培育、辅导实战经验的专家、讲师：

泉州市永和兴会计师事务所副所长          肖苏珠

宏兴财税服务集团有限责任公司讲师        林雪萍

七、其他事项

1.请各县（市、区）科技主管部门做好培训班的组织工作，发动有需要的申报企业参加线下辅导培育；请开发区科技经济发展局配合做好相关会务工作。

2.各县（市、区）科技主管部门有需要组织开展高企专场辅导的，可以与泉州市生产力促进中心对接联系。本次辅导为公益性辅导培训，不收取任何费用，采用线下专家一对一辅导形式。

3.因受新冠疫情影响，严格控制申报辅导现场人数（不超过80人）。因辅导培育名额有限，将实行预约实名报名，先报先得，就近原则优先安排开发区企业。

4.参加辅导人员需提供本人“八闽健康码”（ 健康码申领步骤：请下载“闽政通”APP，并获取“八闽健康码”），全程配带口罩、并进行体温测量。

泉州市生产力促进中心

联系人：陈小琴、肖继强，联系电话：0595-28129508

电子邮箱：379839763@qq.com

泉州开发区科技经济发展局

联系人：尤章华，联系电话：0595-22353003

附件：企业研发经费归集培训班报名表

泉州市生产力促进中心

                                 2020年12月9日

	序号
	姓名
	单位
	职务
	联系电话
	企业所属区域

	备注：因受新冠疫情影响，严格控制辅导培训现场人数，将实行预约报名，先报先得，需要实名签到，不得迟到和早退。
泉州市生产力促进中心 联系人：陈小琴

联系电话：0595-28129508，电子邮箱：379837763@qq.com。

附件
企业研发经费归集培训班（开发区专场）报名表

PAGE
- 1 -